
 
      

 
 
 

   AREA TECNICA 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N°  017                                   DEL  18/02/2014 
 
Oggetto:  “Lavori di Centralizzazione del Corso del Fiume Crati ricadente nel Comune di Zumpano”  

– Impresa “SUD SCAVO SRL”  – Rende (CS). LIQUIDAZIONE.  
- C.I.G. ZCA0C03267 – C.U.P. C11H13000460003 

 
  L’anno Duemilaquattordici  il giorno Diciotto  del mese di Febbraio 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
adotta la seguente determinazione: 
  Premesso  
 - Che questo Ente è risultato beneficiario di un finanziamento concesso dalla Provincia di Cosenza per 

“Lavori di Centralizzazione del Corso del Fiume Crati ricadente nel Comune di Zumpano”, giusta 
Convenzione stipulata in data 11/06/2013; 

 - Che all’uopo l’Ufficio Tecnico ha predisposto una Perizia Estimativa di spesa dei lavori da eseguire 
ammontante ad € 6.367,35 (IVA compresa al 10%);   

- Che, di conseguenza, è stato chiesto apposito preventivo di spesa alla ditta “Sud Scavo srl” – Rende 
(CS) – P.I. 02963810789, che ha già eseguito altri lavori analoghi per l’Ente e la quale ha dato la 
propria disponibilità ad eseguire gli interventi in oggetto per l’importo di € 5.000,00 (IVA inclusa al 
10%), offrendo un ribasso del 21,474%;  

   - Che con determina S.T. n. 142/2013 sono stati affidati i lavori in oggetto alla ditta “Sud Scavo srl” – 
Rende (CS) – P.I. 02963810789  per  l’importo di  € 5.000,00 (IVA inclusa al 10%), ai sensi degli artt. 
6 e 7 del “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, nel rispetto 
di quanto previsto dall’art. 125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006; 

   - Visto che i lavori sono stati regolarmente ultimati in data 06/11/2013, giusto Verbale di visita finale e 
Certificato di Regolare Esecuzione del 07/11/2013; 

   -  Vista la fattura n. 55 del 13/12/2013 dell’impresa esecutrice dell’importo di € 5.000,00 (IVA inclusa 
al 10%);  

   - Ritenuto procedere all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione ed alla conseguente 
liquidazione della fattura n. 55 del 13/12/2013; 

  - VISTO il D. Lgs. 163/06 ed s.m.i.; 
  - VISTO il Regolamento Comunale per l’Acquisizione “in economia” di beni, servizi e lavori; 
  - VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
  - VISTO il Decreto del Sindaco n° 01 del 02/01/2014 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le 
funzioni di  Responsabile Settore; 
 

DETERMINA 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

• DI approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei “Lavori di Centralizzazione del Corso 
del Fiume Crati ricadente nel Comune di Zumpano”;  

• DI liquidare all’impresa “Sud Scavo srl” – Rende (CS) – P.I. 02963810789 l’importo di € 
5.000,00 (IVA compresa al 10%), a saldo della fattura n. 55 del 13/12/2013; 

 
 

N° Reg. Gen.  29 

Del 18/02/2014 

COMUNE DI ZUMPANO 
     (Provincia di Cosenza) 



 
      

• DI dare atto che le relative spese trovano copertura con il finanziamento concesso dalla 
Provincia di Cosenza, con imputazione su apposito capitolo del Bilancio 2014 (in fase di 
elaborazione) – Gestione Residui: Cap. 3158 (cod. 02090607) Uscita - Cap. 3475 (cod. 
04040430) Entrata.   

            
  

IL RUP               IL RESPONSABILE DEL SETTORE                     
         (f.to Ing. Ferruccio Celestino)                            (f.to Ass. LL.PP. Roberto Filippelli) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N° _____ 
 

     La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione sull’Albo Pretorio on line del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì __________________ 
                          
 
 

        L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
 
                ________________________________ 
    

 
 

 
  

 


